
Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PIRULITO Celsinho Laje do Muriaé/RJ 30 66 1 30

2 CARIOCA Daniel Laje do Muriaé/RJ 29 60 2 29

3 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 28 3 28

4 27 4 27

5 26 5 26

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

11 / 09 / 201104 / 09 / 2011

SETEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 130 1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 140

2 PIRULITO Celsinho Laje do Muriaé/RJ 29 101 2 PIRULITO Celsinho Laje do Muriaé/RJ 29 84

3 ANIMAL Evaristo Laje do Muriaé/RJ 28 80 3 PARADEIRO Anderson Laje do Muriaé/RJ 28 74

4 VENENO Walnei Laje do Muriaé/RJ 27 41 4 SENINHA Luciano Laje do Muriaé/RJ 27 74

5 GREGORIO Gilcimar Laje do Muriaé/RJ 26 40 5 GALEGO Delano Laje do Muriaé/RJ 26 68

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

18 / 09 / 2011 25 / 09 / 2011

SETEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PIRULITO Adilson Laje do Muriaé/RJ 30 173 1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 83

2 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 29 111 2 FRAJOLA Jorginho Comendador Venancio/RJ 29 47

3 SENINHA Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 28 65 3 28

4 GREGORIO Valber Laje do Muriaé/RJ 27 54 4 27

5 FRAJOLA Jorginho Comendador Venancio/RJ 26 50 5 26

6 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 25 41 6 25

7 FEIM Charles Laje do Muriaé/RJ 24 41 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

02 / 10 / 2011 09 / 10 / 2011

OUTUBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 113 1 GREGORIO Gilcimar Laje do Muriaé/RJ 30 151

2 PIRULITO Adilson Laje do Muriaé/RJ 29 89 2 RICO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 29 106

3 GALEGO Delano Laje do Muriaé/RJ 28 87 3 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 28 68

4 GREGORIO Valber Laje do Muriaé/RJ 27 80 4 FRAJOLA Jorginho Comendador Venancio/RJ 27 60

5 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 26 62 5 PET Raicon Laje do Muriaé/RJ 26 60

6 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 25 58 6 EURO Jeova Laje do Muriaé/RJ 25 56

7 FRAJOLA Jorginho Comendador Venancio/RJ 24 48 7 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 24 51

8 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 48 8 23

9 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 22 43 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

16 / 10 / 2011 23 / 10 / 2011

OUTUBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 ROBERTO CARLOS Valber Laje do Muriaé/RJ 30 143

2 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 29 120

3 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 28 70

4 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 27 68

5 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 26 64

6 GASPAZINHO Daniel Laje do Muriaé/RJ 25 56

7 FRAJOLA Ronaldo Eugenopolis/MG 24 49

8 VENENO Walnei Laje do Muriaé/RJ 23 46

9 MARONE Diego Laje do Muriaé/RJ 22 45

10 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 21 41

11 15

12 15

13 15

14 15

15 15

16 10

17 10

18 10

19 10

20 10

21 5

22 5

23 5

24 5

25 5

26 5

27 5

28 5

29 5

30 5

30 / 10 / 2011

OUTUBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 ROBERTO CARLOS Valber Laje do Muriaé/RJ 30 126 1 PROFETA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 30 163

2 GASPAZINHO Daniel Laje do Muriaé/RJ 29 125 2 GASPAZINHO Daniel Laje do Muriaé/RJ 29 131

3 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 28 115 3 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 28 102

4 RICO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 27 109 4 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 27 97

5 PROFETA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 26 104 5 MARRENTO Juninho Laje do Muriaé/RJ 26 86

6 GREGORIO Gilcimar Laje do Muriaé/RJ 25 101 6 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 25 79

7 EURO Jeova Laje do Muriaé/RJ 24 82 7 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 24 74

8 VITAL BRASIL Raicon Laje do Muriaé/RJ 23 81 8 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 66

9 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 22 70 9 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 22 60

10 VENENO Walnei Laje do Muriaé/RJ 21 65 10 CORREDOR Charles Laje do Muriaé/RJ 21 59

11 FUTRICA Olavo Laje do Muriaé/RJ 15 64 11 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 15 55

12 FRAJOLA Jorginho Comendador Venancio/RJ 15 63 12 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 15 54

13 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 15 62 13 BANDIDO Wesley Laje do Muriaé/RJ 15 53

14 MARIMBONDO Marquinhos Laje do Muriaé/RJ 15 50 14 OBINA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 15 50

15 CARIBE Wesley Laje do Muriaé/RJ 15 41 15 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 15 46

16 10 16 ROBERTO CARLOS Valber Laje do Muriaé/RJ 10 45

17 10 17 CARIBE Wesley Laje do Muriaé/RJ 10 43

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

06 / 11 / 2011 13 / 11 / 2011

NOVEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 GASPAZINHO Daniel Laje do Muriaé/RJ 30 143 1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 128

2 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 29 120 2 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 29 125

3 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 116 3 FUTRICA Walber Laje do Muriaé/RJ 28 119

4 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 27 115 4 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 27 118

5 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 26 111 5 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 26 116

6 ROBERTO CARLOS Valber Laje do Muriaé/RJ 25 103 6 RICO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 25 100

7 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 24 97 7 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 24 96

8 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 85 8 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 23 92

9 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 22 84 9 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 22 91

10 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 21 72 10 BANDIDO Wesley Laje do Muriaé/RJ 21 89

11 OBINA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 15 70 11 TREM BALA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 15 82

12 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 15 62 12 SENINHA Luciano Laje do Muriaé/RJ 15 81

13 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 15 60 13 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 15 80

14 FEDERAL Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 57 14 CARIOCA Daniel Laje do Muriaé/RJ 15 74

15 VENENO Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 49 15 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 15 68

16 CREPUSCULO Raicon Laje do Muriaé/RJ 10 48 16 PET Raicon Laje do Muriaé/RJ 10 67

17 CARIBE Wesley Laje do Muriaé/RJ 10 41 17 CARIBE Wesley Laje do Muriaé/RJ 10 65

18 BANDIDO Wesley Laje do Muriaé/RJ 10 40 18 SAMURAI Jose Gilberto Miracema/RJ 10 55

19 GATO MESTRE Pica Pau Laje do Muriaé/RJ 10 37 19 GREGORIO Gilcimar Laje do Muriaé/RJ 10 40

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

27 / 11 / 201120 / 11 / 2011

NOVEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 133 1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 115

2 TREM BALA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 29 121 2 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 29 112

3 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 28 112 3 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 28 100

4 PITOCO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 27 101 4 BICO DE LOUÇA Cabeça Itaperuna/RJ 27 99

5 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 26 100 5 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 26 97

6 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 25 99 6 ROBERTO CARLOS Valber Laje do Muriaé/RJ 25 96

7 BANDIDO Wesley Laje do Muriaé/RJ 24 96 7 R10 Charles Laje do Muriaé/RJ 24 80

8 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 23 92 8 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 23 79

9 CARIOCA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 22 87 9 GASPAZINHO Daniel Laje do Muriaé/RJ 22 78

10 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 21 81 10 MURALHA Delano Laje do Muriaé/RJ 21 78

11 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 15 78 11 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 15 73

12 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 15 78 12 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 15 72

13 CARIBE Wesley Laje do Muriaé/RJ 15 78 13 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 70

14 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 15 75 14 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 67

15 PERIGO Angelo Laje do Muriaé/RJ 15 70 15 CARIOCA Daniel Laje do Muriaé/RJ 15 62

16 SENINHA Luciano Laje do Muriaé/RJ 10 70 16 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 10 61

17 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 10 43 17 MARIMBONDO Marquinhos Laje do Muriaé/RJ 10 56

18 MURALHA Delano Laje do Muriaé/RJ 10 42 18 BARÃO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 10 55

19 10 19 PREDILETO Luciano Laje do Muriaé/RJ 10 54

20 10 20 PITOCO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 10 50

21 5 21 BIG-SHOL Eduardo Laje do Muriaé/RJ 5 46

22 5 22 GREGO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 5 42

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

04 / 12 / 2011 11 / 12 / 2011

DEZEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 REIZINHO José Hilton Laje do Muriaé/RJ 30 117 1 GASPAZINHO Daniel Itaperuna/RJ 30 134

2 PITOCO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 29 116 2 VENENO Juninho Itaperuna/RJ 29 133

3 OURO Wanderson Laje do Muriaé/RJ 28 111 3 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 28 130

4 CHICLETE Wanderson Laje do Muriaé/RJ 27 110 4 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 27 111

5 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 26 103 5 GREGORIO Rogerinho Itaperuna/RJ 26 104

6 TREM BALA José Milton Laje do Muriaé/RJ 25 100 6 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 25 101

7 BICO DE LOUÇA Cabeça Itaperuna/RJ 24 100 7 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 24 100

8 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 100 8 LOBÃO Adoriram Eugenopolis/MG 23 93

9 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 22 100 9 MARIMBONDO Gilcimar Comendador Venancio/RJ 22 89

10 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 21 99 10 CHOCADOR Evaristo Macaé/RJ 21 85

11 APACHE Gerson Laje do Muriaé/RJ 15 95 11 BIG-SHOL Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 15 77

12 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 15 94 12 SARAIVA Daniel Itaperuna/RJ 15 75

13 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 87 13 BALBOA Paulinho Itaperuna/RJ 15 69

14 CACIQUE Sandro Laje do Muriaé/RJ 15 86 14 TREM BALA José Milton Muriaé/MG 15 65

15 GREGORIO Rogerinho Laje do Muriaé/RJ 15 84 15 BATMAM Adoriram Eugenopolis/MG 15 64

16 ANDORINHA Serginho Laje do Muriaé/RJ 10 71 16 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 10 58

17 JACK Antonio Olavo Laje do Muriaé/RJ 10 70 17 CHICLETE Paulinho Itaperuna/RJ 10 54

18 ASA DE AGUIA Leonardo Laje do Muriaé/RJ 10 69 18 JACK Antonio Olavo Laje do Muriaé/RJ 10 53

19 MARGOSO Wanderson Laje do Muriaé/RJ 10 63 19 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 10 51

20 XODÓ Gerson Laje do Muriaé/RJ 10 59 20 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 10 45

21 VEM QUE TEM Rodrigo Laje do Muriaé/RJ 5 56 21 PIT BUL Fabio Laje do Muriaé/RJ 5 44

22 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 5 51 22 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 5 43

23 ROQUIM Alessandro Laje do Muriaé/RJ 5 48 23 5

24 NEGÃO Daniel Laje do Muriaé/RJ 5 45 24 5

25 BARÃO Claudio Laje do Muriaé/RJ 5 45 25 5

26 RED-STRIPE Deivid Laje do Muriaé/RJ 5 44 26 5

27 FURACÃO Adilson Laje do Muriaé/RJ 5 43 27 5

28 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 5 43 28 5

29 MURALHA Delano Laje do Muriaé/RJ 5 43 29 5

30 BIG-SHOL Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 5 42 30 5

18 / 12 / 2011 25 / 12 / 2011

DEZEMBRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 127 1 30

2 VENENO Juninho Itaperuna/RJ 29 109 2 29

3 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 104 3 28

4 MATRIX Marcio Itaperuna/RJ 27 100 4 27

5 INDIO Mauricio Eugenopolis/MG 26 94 5 26

6 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 25 94 6 25

7 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 24 90 7 24

8 BIG-SHOL Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 23 80 8 23

9 GATURAMA Luiz Carlos Itaperuna/RJ 22 77 9 22

10 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 21 73 10 21

11 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 68 11 15

12 CELEBRIDADE Edimar Barão do Monte Alto/RJ 15 64 12 15

13 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 15 63 13 15

14 GREGORIO Rogerinho Itaperuna/RJ 15 58 14 15

15 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 55 15 15

16 SENINHA Luciano Laje do Muriaé/RJ 10 55 16 10

17 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 10 50 17 10

18 PITOCO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 10 40 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

01 / 01 / 2012 08 / 01 / 2012

JANEIRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 30 170 1 MAGNATA Celinho Itaperuna/RJ 30 156

2 FORTALEZA Paulo Itaperuna/RJ 29 129 2 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 29 148

3 MINEIRO Claudio Itaperuna/RJ 28 120 3 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 113

4 GASPARZINHO Daniel Itaperuna/RJ 27 115 4 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 27 109

5 FAISCA Adoriram Eugenopolis/MG 26 107 5 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 26 106

6 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 25 106 6 MINEIRO Tarcisio Itaperuna/RJ 25 103

7 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 24 105 7 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 24 91

8 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 23 98 8 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 23 90

9 LOBO Luiz Itaperuna/RJ 22 97 9 BIG-SHOL Rafael Laje do Muriaé/RJ 22 77

10 BOPE Nazare Laje do Muriaé/RJ 21 96 10 BICO DE LOUÇA Cabeça Itaperuna/RJ 21 76

11 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 90 11 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 15 71

12 CLONE Adoriram Eugenopolis/MG 15 84 12 BANDIDO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 15 70

13 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 80 13 METRALHA Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 15 67

14 ITAPERUNA Marcio Laje do Muriaé/RJ 15 79 14 CLONE Adoriram Eugenopolis/MG 15 64

15 MANGUITO Cristiano Itaperuna/RJ 15 75 15 TREM BALA Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 15 64

16 BIG-SHOL Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 10 70 16 GRAVILA Cezar Roberto Itaperuna/RJ 10 63

17 CHOCADOR Evaristo Macaé/RJ 10 65 17 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 10 62

18 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 54 18 FORTALEZA Paulo Itaperuna/RJ 10 62

19 ASA DE AGUIA Leonardo Itaperuna/RJ 10 51 19 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 60

20 REBENDEK Charles Laje do Muriaé/RJ 10 50 20 FUTRICA Walber Laje do Muriaé/RJ 10 49

21 LOBÃO Valcimar Itaperuna/RJ 5 50 21 FAISCA Adoriram Eugenopolis/MG 5 43

22 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 5 47 22 5

23 MINISTÉRIO Luciano Retiro do Muriaé/RJ 5 44 23 5

24 FUZUÊ Serginho Itaperuna/RJ 5 44 24 5

25 SAMURAI Jose Gilberto Miracema/RJ 5 41 25 5

26 PIT BUL Fabio Laje do Muriaé/RJ 5 40 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

15 / 01 / 2012 22 / 01 / 2012

JANEIRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 128

2 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 29 123

3 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 28 105

4 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 27 104

5 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 26 101

6 MARIMBONDO Gilcimar Comendador Venancio/RJ 25 97

7 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 24 96

8 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 94

9 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 22 90

10 GATURAMA Luiz Carlos Itaperuna/RJ 21 89

11 GUELUDO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 80

12 MISTERIO Rodrigo Itaperuna/RJ 15 77

13 INDIO Mauricio Eugenopolis/MG 15 73

14 METRALHA Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 15 72

15 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 71

16 FÚRIA Nei Laje do Muriaé/RJ 10 70

17 BICO Boi Laje do Muriaé/RJ 10 56

18 FUTRICA Walber Laje do Muriaé/RJ 10 54

19 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 53

20 PIT BUL Jean Patrocinio do Muriaé/RG 10 47

21 BIG-SHOL Rafael Laje do Muriaé/RJ 5 46

22 GASPARZINHO Daniel Itaperuna/RJ 5 45

23 BANDIDO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 5 43

24 XERIFE  Fernando Patrocinio do Muriaé/RG 5 40

25 5

26 5

27 5

28 5

29 5

30 5

29 / 01 / 2012

JANEIRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 NEGUEBA Delano Laje do Muriaé/RJ 30 140 1 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 30 113

2 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 29 137 2 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 29 111

3 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 115 3 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 102

4 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 27 103 4 MARIMBONDO Gilcimar Comendador Venancio/RJ 27 98

5 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 26 88 5 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 26 97

6 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 25 86 6 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 25 96

7 MISTERIO Rodrigo Itaperuna/RJ 24 85 7 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 24 87

8 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 23 81 8 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 85

9 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 22 80 9 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 22 81

10 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 21 77 10 SENA Caetano Laje do Muriaé/RJ 21 74

11 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 15 76 11 X9 Roberto Miracema/RJ 15 67

12 MARRONE Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 15 75 12 CLONE Adoriram Eugenopolis/MG 15 66

13 BAD BOY Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 15 74 13 RAPAZOLA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 15 61

14 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 15 64 14 BIG-SHOL Rafael Laje do Muriaé/RJ 15 58

15 GREGO Jose Antonio Laje do Muriaé/RJ 15 60 15 GASPARZINHO Daniel Itaperuna/RJ 15 55

16 ESTILO Adoriram Eugenopolis/MG 10 54 16 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 10 51

17 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 53 17 MALUQUINHO Willian Patrocinio do Muriaé/RG 10 50

18 BIG-SHOL Rafael Laje do Muriaé/RJ 10 51 18 ITAPERUNA Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 50

19 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 10 51 19 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 10 48

20 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 10 50 20 ACEROLA Luciano Itaperuna/RJ 10 44

21 MARUJO Moises Eugenopolis/MG 5 48 21 MAQUITO Fernando Comendador Venancio/RJ 5 44

22 X9 Roberto Miracema/RJ 5 43 22 PINTADO Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 5 43

23 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 5 42 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

05 / 02 / 2012 12 / 02 / 2012

FEVEREIRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 MAQUITO Fernando Comendador Venancio/RJ 30 115 1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 169

2 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 29 104 2 FAISCA Vinicius Laje do Muriaé/RJ 29 149

3 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 28 103 3 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 28 119

4 BAD BOY Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 27 101 4 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 27 102

5 RICO Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 26 93 5 SARAIVA Jorginho Comendador Venancio/RJ 26 100

6 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 25 92 6 MAQUITO Fernando Comendador Venancio/RJ 25 99

7 RAPAZOLA Adoriram Eugenopolis/MG 24 80 7 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 24 98

8 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 23 79 8 BRASIL Junior Itaperuna/RJ 23 95

9 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 22 76 9 FURACÃO Nei Laje do Muriaé/RJ 22 94

10 ACEROLA Luciano Itaperuna/RJ 21 75 10 MISTERIO Daniel Comendador Venancio/RJ 21 93

11 MAZAROPE Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 72 11 DIAMANTE Caetano Comendador Venancio/RJ 15 91

12 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 69 12 MANGUITO Cristiano Itaperuna/RJ 15 87

13 MARIMBONDO Valber Laje do Muriaé/RJ 15 58 13 MAZAROPE Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 86

14 METRALHA Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 15 57 14 GANIZE Valmir Laje do Muriaé/RJ 15 84

15 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 55 15 PARDAL Wesley Eugenopolis/MG 15 77

16 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 10 47 16 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 10 76

17 PIT BUL Cloves Patrocinio do Muriaé/RG 10 46 17 ESMIGO Alexandre Eugenopolis/MG 10 75

18 CERINGA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 10 44 18 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 10 73

19 AGUA NA BOCA Walnei Laje do Muriaé/RJ 10 44 19 ANIMAL Evangelista Barão do Monte Alto/RJ 10 69

20 10 20 RAPAZOLA Adoriram Eugenopolis/MG 10 68

21 5 21 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 5 67

22 5 22 ESTILO Adoriram Eugenopolis/MG 5 66

23 5 23 BIGBEM Adoriram Eugenopolis/MG 5 66

24 5 24 TORNADO Eliezio Laje do Muriaé/RJ 5 65

25 5 25 BAD BOY Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 5 58

26 5 26 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 5 57

27 5 27 VENENO Juninho Itaperuna/RJ 5 56

28 5 28 GARANHÃO Adão Itaperuna/RJ 5 53

29 5 29 INDIO João Eugenopolis/MG 5 52

30 5 30 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 5 52

19 / 02 / 2012 26 / 02 / 2012

FEVEREIRO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 145 1 30

2 MAQUITO Fernando Comendador Venancio/RJ 29 100 2 29

3 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 28 87 3 28

4 POPO Evaristo Laje do Muriaé/RJ 27 86 4 27

5 MINEIRINHO Adão Itaperuna/RJ 26 80 5 26

6 ESTILO Adoriram Eugenopolis/MG 25 77 6 25

7 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 24 75 7 24

8 BELO Aroldo Laje do Muriaé/RJ 23 73 8 23

9 RICO Alexandre Comendador Venancio/RJ 22 71 9 22

10 FURACÃO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 21 68 10 21

11 FAISCA Tita Laje do Muriaé/RJ 15 66 11 15

12 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 65 12 15

13 BAD BOY Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 15 62 13 15

14 BANDIDO José Maria Laje do Muriaé/RJ 15 60 14 15

15 MAZAROPE Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 54 15 15

16 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 10 51 16 10

17 PINGA FOGO Julio Silveira Laje do Muriaé/RJ 10 50 17 10

18 MARIMBONDO Valber Laje do Muriaé/RJ 10 50 18 10

19 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 10 48 19 10

20 CURINGA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 10 47 20 10

21 ESMIGO Alexandre Eugenopolis/MG 5 44 21 5

22 CATRACA Adoriram Eugenopolis/MG 5 43 22 5

23 GANIZE Valmir Laje do Muriaé/RJ 5 41 23 5

24 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 5 40 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

04 / 03 / 2012 11 / 03 / 2012

MARÇO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CLONE Zezinho Laje do Muriaé/RJ 30 102 1 PIRATA Carlos Laje do Muriaé/RJ 30 203

2 INDIO Pedro Eugenopolis/MG 29 97 2 FAISCA Neder Eugenopolis/MG 29 124

3 CURINGA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 28 96 3 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 28 106

4 POESIA Beto Eugenopolis/MG 27 87 4 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 27 97

5 PIT BUL Cloves Patrocinio do Muriaé/RG 26 85 5 ABSOLUTO Evaristo Cabo Frio/RJ 26 92

6 FAISCA Neder Eugenopolis/MG 25 70 6 PIT BUL Cloves Patrocinio do Muriaé/RG 25 85

7 RICO Valber Laje do Muriaé/RJ 24 61 7 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 24 75

8 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 23 60 8 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 23 65

9 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 22 60 9 INDIO João Eugenopolis/MG 22 61

10 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 21 53 10 CLONE Alessandro Itaperuna/RJ 21 61

11 CATRACA Adoriram Eugenopolis/MG 15 52 11 GUELUDO Alessandro Itaperuna/RJ 15 53

12 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 15 51 12 VIUVINHA Leonardo Laje do Muriaé/RJ 15 45

13 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 15 51 13 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 15 44

14 DIAMANTE Caetano Comendador Venancio/RJ 15 46 14 15

15 FURACÃO Valber Laje do Muriaé/RJ 15 44 15 15

16 ESTILO Adoriram Eugenopolis/MG 10 42 16 10

17 FALCÃO Adão Itaperuna/RJ 10 42 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

18 / 03 / 2012 25 / 03 / 2012

MARÇO



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CLONE Alessandro Itaperuna/RJ 30 127 1 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 30 112

2 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 29 120 2 GUERREIRO Rogério Itaperuna/RJ 29 110

3 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 28 113 3 CORONEL Zé Elias Itaperuna/RJ 28 110

4 INDIO João Eugenopolis/MG 27 105 4 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 27 107

5 BOCARILA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 26 90 5 MAGNATA Celinho Itaperuna/RJ 26 103

6 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 25 80 6 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 25 93

7 BIG-SHOL Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 24 70 7 LARANJINHA Gabriel Itaperuna/RJ 24 91

8 PIT BUL Cloves Patrocinio do Muriaé/RG 23 60 8 CLONE Alessandro Itaperuna/RJ 23 87

9 XODÓ Fernando Patrocinio do Muriaé/RG 22 56 9 FAISCA Neder Eugenopolis/MG 22 85

10 21 10 RICO Alexandre Comendador Venancio/RJ 21 83

11 15 11 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 15 81

12 15 12 BIG-SHOL Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 15 80

13 15 13 FURACÃO Valber Laje do Muriaé/RJ 15 75

14 15 14 ESTILO Diego Eugenopolis/MG 15 72

15 15 15 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 15 69

16 10 16 PAPA LEGUAS Jorginho Miracema/RJ 10 61

17 10 17 FEBRE ALTA Andre Rio de Janeiro/RJ 10 56

18 10 18 PAPA LEGUAS Serginho Itaperuna/RJ 10 49

19 10 19 SONY Gabriel Itaperuna/RJ 10 47

20 10 20 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 10 45

21 5 21 MORIENTE Rogério Itaperuna/RJ 5 41

22 5 22 RELÍQUIA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 5 40

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

ABRIL
01 / 04 / 2012 08 / 04 / 2012



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 30 148 1 30

2 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 29 142 2 29

3 FAISCA Neder Eugenopolis/MG 28 127 3 28

4 PRATINHA Cabeça Itaperuna/RJ 27 118 4 27

5 CORONEL Zé Elias Itaperuna/RJ 26 94 5 26

6 GUELUDO Alessandro Itaperuna/RJ 25 93 6 25

7 FURACÃO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 24 89 7 24

8 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 23 87 8 23

9 CLONE Zezinho Laje do Muriaé/RJ 22 80 9 22

10 BIG-SHOL Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 21 74 10 21

11 CURINGA Junior Comendador Venancio/RJ 15 55 11 15

12 ESTEPE Manoel Itaperuna/RJ 15 52 12 15

13 NEGO Luiz Itaperuna/RJ 15 40 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

ABRIL
15 / 04 / 2012 22 / 04 / 2012



Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

1 CARRASCO Ramilson Laje do Muriaé/RJ 512 2143

2 PAPA LEGUAS Jose Gilberto Miracema/RJ 506 1877

3 ESCORPIÃO Carlos Laje do Muriaé/RJ 501 1869

4 RICO Valber Laje do Muriaé/RJ 444 1718

5 FRAJOLA Charles Laje do Muriaé/RJ 347 1283

6 BIG-SHOL Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 335 1318

7 PIRULITO Zezinho Laje do Muriaé/RJ 290 1069

8 CATRACA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 246 1040

9 ROBERTO CARLOS Luis Carlos Laje do Muriaé/RJ 246 1036

10 MARIMBONDO Alessandro Itaperuna/RJ 243 932

11 LIGEIRO Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 241 958

12 RAPAZOLA Adoriram Eugenopolis/MG 225 947

13 GASPARZINHO Daniel Itaperuna/RJ 212 882

14 GREGORIO Rogerinho Itaperuna/RJ 201 712

15 BOPE Charles Laje do Muriaé/RJ 188 784

16 SANFONA Raniele Laje do Muriaé/RJ 176 765

17 CLONE Zezinho Laje do Muriaé/RJ 171 671

18 INDIO João Eugenopolis/MG 124 482

19 GARRINCHA Marcio Laje do Muriaé/RJ 122 544

20 CORONEL Adoriram Eugenopolis/MG 120 398

21 BEIJA FLOR Gessy Laje do Muriaé/RJ 113 477

22 BANDIDO José Maria Laje do Muriaé/RJ 105 451

23 FAISCA Neder Eugenopolis/MG 104 406

24 SENINHA Luciano Laje do Muriaé/RJ 90 345

25 MAQUITO Fernando Comendador Venancio/RJ 89 358

26 FÚRIA Claudinei Laje do Muriaé/RJ 86 369

27 PIT BUL Cloves Patrocinio do Muriaé/RG 84 276

28 VENENO Walnei Laje do Muriaé/RJ 81 201

29 PITOCO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 76 307

30 BICO DE LOUÇA Cabeça Itaperuna/RJ 72 275

31 FURACÃO Claudinei Laje do Muriaé/RJ 67 251

32 VENENO Juninho Itaperuna/RJ 63 298

33 FUTRICA Walber Laje do Muriaé/RJ 63 286

34 BAD BOY Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 62 295

35 GREGO Marcio Laje do Muriaé/RJ 62 280

36 CARIBE Luciano Laje do Muriaé/RJ 60 268

37 CARIOCA Daniel Laje do Muriaé/RJ 59 196

38 PROFETA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 56 267

39 MAGNATA Celinho Itaperuna/RJ 56 259

40 TREM BALA Jose Maria Laje do Muriaé/RJ 55 229

41 GUELUDO Alessandro Itaperuna/RJ 55 226

42 CORONEL Zé Elias Itaperuna/RJ 54 204

43 GALEGO Delano Laje do Muriaé/RJ 54 155

44 ESTILO Adoriram Eugenopolis/MG 50 239

45 EURO Jeova Laje do Muriaé/RJ 49 138

46 MAZAROPE Walnei Laje do Muriaé/RJ 45 212

47 METRALHA Marcos Vinicius Laje do Muriaé/RJ 45 196

48 TREM BALA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 44 203

49 GATURAMA Luiz Carlos Itaperuna/RJ 43 166

50 FORTALEZA Paulo Itaperuna/RJ 39 191

51 MISTERIO Rodrigo Itaperuna/RJ 39 162

52 CURINGA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 38 143

53 MURALHA Delano Laje do Muriaé/RJ 36 163

54 PET Raicon Laje do Muriaé/RJ 36 127

55 FAISCA Adoriram Eugenopolis/MG 31 150

56 CHOCADOR Evaristo Macaé/RJ 31 150

57 ACEROLA Luciano Itaperuna/RJ 31 119

58 PIRATA Carlos Laje do Muriaé/RJ 30 203

59 MANGUITO Cristiano Itaperuna/RJ 30 162

60 NEGUEBA Delano Laje do Muriaé/RJ 30 140

61 DIAMANTE Caetano Comendador Venancio/RJ 30 137

62 OBINA Ze Maria Laje do Muriaé/RJ 30 120

COLEIRO

TEMPORADA 2011-2012
S O L A M

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

63 FURACÃO Valber Laje do Muriaé/RJ 30 119

64 REIZINHO José Hilton Laje do Muriaé/RJ 30 117

65 FAISCA Vinicius Laje do Muriaé/RJ 29 149

66 GUERREIRO Rogério Itaperuna/RJ 29 110

67 MINEIRO Claudio Itaperuna/RJ 28 120

68 OURO Wanderson Laje do Muriaé/RJ 28 111

69 ANIMAL Evaristo Laje do Muriaé/RJ 28 80

70 PARADEIRO Anderson Laje do Muriaé/RJ 28 74

71 PRATINHA Cabeça Itaperuna/RJ 27 118

72 CHICLETE Wanderson Laje do Muriaé/RJ 27 110

73 MATRIX Marcio Itaperuna/RJ 27 100

74 POESIA Beto Eugenopolis/MG 27 87

75 POPO Evaristo Laje do Muriaé/RJ 27 86

76 SARAIVA Jorginho Comendador Venancio/RJ 26 100

77 ABSOLUTO Evaristo Cabo Frio/RJ 26 92

78 BOCARILA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 26 90

79 MARRENTO Juninho Laje do Muriaé/RJ 26 86

80 MINEIRINHO Adão Itaperuna/RJ 26 80

81 ITAPERUNA Marcio Laje do Muriaé/RJ 25 129

82 MINEIRO Tarcisio Itaperuna/RJ 25 103

83 LARANJINHA Gabriel Itaperuna/RJ 24 91

84 R10 Charles Laje do Muriaé/RJ 24 80

85 FRAJOLA Ronaldo Eugenopolis/MG 24 49

86 FEIM Charles Laje do Muriaé/RJ 24 41

87 BRASIL Junior Itaperuna/RJ 23 95

88 LOBÃO Adoriram Eugenopolis/MG 23 93

89 VITAL BRASIL Raicon Laje do Muriaé/RJ 23 81

90 BELO Aroldo Laje do Muriaé/RJ 23 73

91 LOBO Luiz Itaperuna/RJ 22 97

92 CARIOCA Adoriram Laje do Muriaé/RJ 22 87

93 XODÓ Fernando Patrocinio do Muriaé/RG 22 56

94 MARONE Diego Laje do Muriaé/RJ 22 45

95 MISTERIO Daniel Comendador Venancio/RJ 21 93

96 SENA Caetano Laje do Muriaé/RJ 21 74

97 CORREDOR Charles Laje do Muriaé/RJ 21 59

98 GANIZE Valmir Laje do Muriaé/RJ 20 125

99 JACK Antonio Olavo Laje do Muriaé/RJ 20 123

100 ASA DE AGUIA Leonardo Itaperuna/RJ 20 120

101 X9 Roberto Miracema/RJ 20 110

102 ESMIGO Alexandre Eugenopolis/MG 15 119

103 SAMURAI Jose Gilberto Miracema/RJ 15 96

104 APACHE Gerson Laje do Muriaé/RJ 15 95

105 CACIQUE Sandro Laje do Muriaé/RJ 15 86

106 PARDAL Wesley Eugenopolis/MG 15 77

107 MARRONE Adelicio Patrocinio do Muriaé/RG 15 75

108 SARAIVA Daniel Itaperuna/RJ 15 75

109 ESTILO Diego Eugenopolis/MG 15 72

110 PERIGO Angelo Laje do Muriaé/RJ 15 70

111 BALBOA Paulinho Itaperuna/RJ 15 69

112 FAISCA Tita Laje do Muriaé/RJ 15 66

113 CELEBRIDADE Edimar Barão do Monte Alto/RJ 15 64

114 BATMAM Adoriram Eugenopolis/MG 15 64

115 GREGO Jose Antonio Laje do Muriaé/RJ 15 60

116 FEDERAL Walnei Laje do Muriaé/RJ 15 57

117 CURINGA Junior Comendador Venancio/RJ 15 55

118 ESTEPE Manoel Itaperuna/RJ 15 52

119 VIUVINHA Leonardo Laje do Muriaé/RJ 15 45

120 NEGO Luiz Itaperuna/RJ 15 40

121 PIT BUL Fabio Laje do Muriaé/RJ 10 84

122 ANDORINHA Serginho Laje do Muriaé/RJ 10 71

123 ANIMAL Evangelista Barão do Monte Alto/RJ 10 69

124 GRAVILA Cezar Roberto Itaperuna/RJ 10 63

125 MARGOSO Wanderson Laje do Muriaé/RJ 10 63

126 PAPA LEGUAS Jorginho Miracema/RJ 10 61

127 XODÓ Gerson Laje do Muriaé/RJ 10 59

128 FEBRE ALTA Andre Rio de Janeiro/RJ 10 56

129 BICO Boi Laje do Muriaé/RJ 10 56

130 BARÃO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 10 55

131 CHICLETE Paulinho Itaperuna/RJ 10 54

132 PREDILETO Luciano Laje do Muriaé/RJ 10 54

133 PINGA FOGO Julio Silveira Laje do Muriaé/RJ 10 50

134 MALUQUINHO Willian Patrocinio do Muriaé/RG 10 50
Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col. Pássaro Proprietário Cidade
Total 

Pontos

Total 

Cantos

135 REBENDEK Charles Laje do Muriaé/RJ 10 50

136 PAPA LEGUAS Serginho Itaperuna/RJ 10 49

137 CREPUSCULO Raicon Laje do Muriaé/RJ 10 48

138 SONY Gabriel Itaperuna/RJ 10 47

139 PIT BUL Jean Patrocinio do Muriaé/RG 10 47

140 CERINGA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 10 44

141 AGUA NA BOCA Walnei Laje do Muriaé/RJ 10 44

142 FALCÃO Adão Itaperuna/RJ 10 42

143 GATO MESTRE Pica Pau Laje do Muriaé/RJ 10 37

144 BIGBEM Adoriram Eugenopolis/MG 5 66

145 TORNADO Eliezio Laje do Muriaé/RJ 5 65

146 VEM QUE TEM Rodrigo Laje do Muriaé/RJ 5 56

147 GARANHÃO Adão Itaperuna/RJ 5 53

148 LOBÃO Valcimar Itaperuna/RJ 5 50

149 MARUJO Moises Eugenopolis/MG 5 48

150 ROQUIM Alessandro Laje do Muriaé/RJ 5 48

151 NEGÃO Daniel Laje do Muriaé/RJ 5 45

152 BARÃO Claudio Laje do Muriaé/RJ 5 45

153 MINISTÉRIO Luciano Retiro do Muriaé/RJ 5 44

154 FUZUÊ Serginho Itaperuna/RJ 5 44

155 RED-STRIPE Deivid Laje do Muriaé/RJ 5 44

156 PINTADO Zé Maria Laje do Muriaé/RJ 5 43

157 FURACÃO Adilson Laje do Muriaé/RJ 5 43

158 GREGO Leonardo Laje do Muriaé/RJ 5 42

159 MORIENTE Rogério Itaperuna/RJ 5 41

160 RELÍQUIA Willian Patrocinio do Muriaé/RG 5 40

161 XERIFE  Fernando Patrocinio do Muriaé/RG 5 40

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


